
Projekt z dnia 01.02.2024 r. 

etap: uzgodnienia międzyresortowe 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  O B R O N Y  N A R O D O W E J  

z dnia ………………………. 2024 r. 

w sprawie stawek uposażenia zasadniczego żołnierzy zawodowych 

Na podstawie art. 437 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  

(Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 641, 1615, 1834 i 1872) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa stawki uposażenia zasadniczego żołnierzy zawodowych dla 

poszczególnych grup uposażenia. 

§ 2. Stawki uposażenia zasadniczego żołnierzy zawodowych dla poszczególnych grup 

uposażenia są określone w załączniku do rozporządzenia. 

§ 3. Stawki uposażenia zasadniczego żołnierzy zawodowych dla poszczególnych grup 

uposażenia, określone w załączniku do rozporządzenia, stosuje się do ustalania wysokości 

uposażenia zasadniczego żołnierzy zawodowych od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 marca 2023 r.  

w sprawie stawek uposażenia zasadniczego żołnierzy zawodowych (Dz. U. poz. 608). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

 

w porozumieniu: 

MINISTER RODZINY, PRACY  

I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 



Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony 

Narodowej z dnia ………… 2024 r. (poz. …..) 

STAWKI UPOSAŻENIA ZASADNICZEGO DLA POSZCZEGÓLNYCH GRUP 

UPOSAŻENIA 

  
Grupa uposażenia Miesięcznie w złotych 

1 2 

20 20900,00 

19 B 18600,00 

19 A 18000,00 

19 17400,00 

18 B 16700,00 

18 A 16100,00 

18 15600,00 

17 B 15000,00 

17 A 14500,00 

17 14100,00 

16 C 13200,00 

16 B 12600,00 

16 A 12100,00 

16 11600,00 

15 C 10900,00 

15 B 10400,00 

15 A 10200,00 

15 10000,00 

14 C 9600,00 

14 B 9400,00 

14 A 9200,00 

14 9100,00 

13 B 8900,00 

13 A 8800,00 

13 8700,00 

12 A 8600,00 

12 8500,00 

11 8400,00 

10 8000,00 

9 7900,00 

8 7800,00 

7 7400,00 

6 7300,00 

5 7200,00 

4 7100,00 

3 7000,00 

2 6900,00 

1A 6500,00 

1 6200,00 

0 6000,00 

 

 



 

 

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej w sprawie stawek 

uposażenia zasadniczego żołnierzy zawodowych  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Obrony Narodowej  

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej  

- Pan Paweł Bejda 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

płk Lesław Kucza tel. 261-840-905 

ppłk Marcin Miszczak tel. 261-874-014 

 

Data sporządzenia 

01.02.2024 r.  

 

Źródło:  

art. 437 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o 

obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305, z późn. 

zm.) 

 

 

Nr w wykazie prac:  

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Wprowadzenie podwyżki uposażeń zasadniczych żołnierzy zawodowych.   

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponuje się podwyższenie stawek uposażeń zasadniczych w poszczególnych grupach uposażenia zasadniczego średnio 

od około 15,2% do około 25,4%, co powoduje wzrost uposażenia zasadniczego od 1.040,0 zł do 2.750,0 zł w stosunku do 

uposażeń zasadniczych obowiązujących od 1 marca 2023 r. (stawki uposażenia zasadniczego w poszczególnych grupach 

uposażenia zaokrągla się do 100 zł). Uposażenie najniższe żołnierza zawodowego wzrosłoby z kwoty 4.960,00 zł do kwoty 

6.000,00 zł tj. o kwotę 1.040 zł. 

Podwyższenie stawek uposażeń zasadniczych w poszczególnych grupach uposażenia zasadniczego kształtować się będzie 

następująco: 

1) dla oficerów starszych od  15,2%  do 20,8%  tj. od 1.500 zł do 2.750 zł; 

2) dla oficerów młodszych od  22,5%  do 25,4%  tj. od 1.600 zł do 1.740 zł; 

3) dla podoficerów starszych od  20,3%  do 22,3%  tj. od 1.350 zł do 1.1420 zł; 

4) dla podoficerów młodszych od  21,2%  do 25,4%  tj. od 1.260 zł do 1 440 zł; 

5) dla szeregowych  od  20,8%  do 23,3%  tj. od 1.040 zł do 1.170 zł. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie 

Żołnierze pełniący 

zawodową służbę 

wojskową 

134 112 

(stan średnioroczny)  

opracowanie własne 

Wzrost uposażenia zasadniczego 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Ze względu na przedmiot regulacji, zrezygnowano z przeprowadzania konsultacji publicznych. 

Projekt rozporządzenia zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U, z 2017 r. poz. 248) został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.  

Projekt nie wymaga także zasięgnięcia opinii określonych podmiotów na podstawie przepisów odrębnych. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 



 

 

(ceny stałe z …… r.) 
Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 
466,

6 

466,

6 

466,

6 

466,

6 

466,

6 

466,

6 

466,

6 

466,

6 

466,

6 

466,

6 

466,

6 
5.132,6 

budżet państwa 
130,

1 

130,

1 

130,

1 

130,

1 

130,

1 

130,

1 

130,

1 

130,

1 

130,

1 

130,

1 

130,

1 
1.431,1 

JST 
136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 
1.501,5 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 
2.200,0 

Wydatki ogółem 
222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 
24.442,0 

budżet państwa 
222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 

222

2,0 
24.442,0 

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem 
-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 

-

1.75

5,4 
-19.309,4 

budżet państwa 
-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 

-

2.09

1,9 
-23.010,9 

JST 
136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 

136,

5 
1.501,5 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 
2200,0 

Źródła finansowania   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Skutki finansowe wynikające z wejścia w życie projektowanych regulacji zostaną sfinansowane 

w ramach środków ustalanych corocznie w ustawie budżetowej dla części 29 – Obrona narodowa 

i nie będą stanowiły podstawy do ubiegania się o dodatkowe środki na ten cel w kolejnych latach 

budżetowych.  

Podwyższenie kwoty bazowej od 1 stycznia 2024 r. do wysokości 2.088,77 zł i pozostawienie 

wielokrotności kwoty bazowej na dotychczasowym poziomie 4,43 spowoduje wzrost 

przeciętnego uposażenia do kwoty 9.253,25 zł tj. wzrost o kwotę 1.542,21 zł.  

Fundusz roczny uposażeń żołnierzy zawodowych w jednostkach budżetowych w § 405  

i 407 kształtuje się (uposażenia zasadnicze wraz z dodatkami do uposażenia zasadniczego i 

dodatkowym uposażeniem rocznym wg stanu średniorocznego 134 112) w wysokości – ok. 

14.891.662,4 tys. zł. 

Wyliczenie: 

9.253,25 x 134 112 x 12 = 14.891.662.368 zł     ~ 14.891.662,4 tys. zł     ~ 14.891,7 mln zł. 

Na uposażenia zasadnicze i dodatki do tego uposażenia § 405 (bez dodatkowego uposażenia 

rocznego § 407) przeznacza się kwotę ok. 13.746.149,9 tys. zł,      

Wyliczenie: 

14.891.662,4 tys. zł : 13 x 12 = 13.746.149,9 tys. zł     ~ 13.746,1 mln zł, 

Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 
Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 1.755,4 1.755,4 1.755,4 1.755,4 1.755,4 1.755,4 19309,4 



 

 

oraz gospodarstwa 

domowe 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne 
(dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorców, a zwłaszcza mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców, oraz na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób 

niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

Przedmiotowy projekt z uwagi na swój charakter nie zawiera przepisów dotyczących zasad 

podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej, regulacji dotyczących 

majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców 

wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny 

przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność mikro, małych i średnich 

przedsiębiorców, stosownie do przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221, z późn. zm.) ani analizy zgodności projektu z tą 

ustawą w powyższym zakresie.  

 Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

Nie dotyczy.  

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz:  

Wpływ na rynek pracy  

Regulacja nie spowoduje wpływu na rynek pracy. 

Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, 

administracyjne lub wojskowe 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne: resort obrony narodowej 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 



 

 

Omówienie wpływu Wypłata uposażeń 

Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wraz z wejściem aktu w życie. 

 W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


